國立豐原高級中學一(二學年度校慶慶祝活動實施計畫

主旨：為慶祝一(二學年度四十五週年校慶，藉由展覽以及競賽活動的實施，讓師生瞭解學校的歷史、校友回娘家，並參與成長過程、勾起回憶從而增加師生對學校的認同感。

學生相關比賽：包含攝影、微電影、卡片及標語及紀念品設計等四項。
（1） 攝影：

1. 主題：校園的一景一物、一人一草等

2. 參加資格：本校在學學生

3. 規格：

(1) 拍攝時間為在學期間之作品

(2) 同一學生僅限報名3件

(3) 不得對原始圖檔進行後製

(4) 作品以JPG、BMP、RAW為主

(5) 請將檔案燒錄成光碟，於上班時間親送學務處訓育組，光碟表面書寫班級、座號、姓名，註明參加攝影競賽，每個照片賦予名稱、及簡單說明（200字以內）。

4. 評審：由本校美術老師及攝影社指導老師擔任

5. 評審標準：影像品質（30%）、創意精神（30%）、拍攝技巧（30%）、文字敘述（10%）

6. 收件日期：102年10月18日（五）〜11月13日（三）下午5點截止收件。

	名次
	人數

	第一名
	一人
	獎狀乙紙，圖書禮券500元

	第二名
	一人
	獎狀乙紙，圖書禮券300元

	第三名
	一人
	獎狀乙紙，圖書禮券200元

	佳作
	數名
	獎狀乙紙，圖書禮券100元

7. 獎項：

得獎作品將於校慶時間與學校舊照片一同展出
作者應就得獎作品之著作財產權無償讓與學校，作者放棄行使著作人格權，並允許學校公開展示及重製或印刷宣傳等情事。（需簽署作品授權同意書）
（2） 微電影：

1. 主題：校園狂想曲，發生或即將發生於校園的事件，溫馨或搞笑皆可。

2. 參加資格：全校學生

3. 規格：

(1) 限定為AVI或MP4格式及16:9 的影片(建議使用 1920x1080)。
(2) 給予影片一個主題，但拍攝內容不得違反著作權法、青少年兒童福利法、性別平等教育法，或涉及腥羶色等情節。

(3) 影片長度5〜10分鐘為限。

(4) 同一作品不限人數

(5) 請將檔案燒錄成光碟，於上班時間親送學務處訓育組，光碟表面書寫班級、座號、姓名，並註明參加微電影競賽。

4. 評審：由本校美術老師及攝影社指導老師或其他專業人士擔任

5. 評審標準：

(1) 創意表現手法：佔30%，評比指標包含，運鏡角度、拍攝手法、剪輯手法、效果製作、音樂及音效適切性等。

(2) 劇情內容：佔30%，評比指標包含，劇情結構具有邏輯，劇情內容具可觀性、可推廣流通性、創意巧思、深入淺出、引人注目等。

(3) 主題切合度：佔30%，評比指標包含，參賽影片主題與校園之切合度。

(4) 影像品質：佔10%，評比指標包含，影片畫面呈現品質、清晰度及畫面質感等。

6. 收件日期：102年10月18日（五）〜11月15日（五）下午5點截止收件。

	名次
	人數

	第一名
	一作品
	獎狀乙紙，圖書禮券共1000元

	第二名
	一作品
	獎狀乙紙，圖書禮券共700元

	第三名
	一作品
	獎狀乙紙，圖書禮券共500元

	佳作
	數個作品
	獎狀乙紙，圖書禮券共300元

7. 獎項：

作者應就得獎作品之著作財產權無償讓與學校，作者放棄行使著作人格權，並允許學校公開展示及重製或印刷宣傳等情事。（需簽署作品授權同意書）
（3） 卡片、標語：

1. 主題：45週年校慶暨運動會的邀請卡

2. 參加資格：全校學生

(1) 規格：

(2) 標語：必須符合45週年慶及運動會的主題，以8-15字為限，採橫式設計。

(3) 卡片：正面必須有圖像搭配標語，反面則以學校住址、電話以及交通路線圖為主，內面則需有背景設計並搭配當天活動內容時間表。（由訓育組提供相關資料，放置學務處網頁供學生下載）
(4) 以A4紙張為底稿，範本請洽學務處訓育組，作品一式兩份，送至學務處訓育組，並著名班級、座號、姓名，加上200字以內設計理念。

(5) 採用電腦繪圖製作者，請將原始圖檔（JPG、BMP格式）及PDF檔燒錄成光碟，加上200字以內設計理念說明，於上班時間親送學務處訓育組，光碟表面書寫班級、座號、姓名，並註明參加卡片製作競賽。

3. 評審：由本校美術老師、攝影社指導老師擔任及專業人士擔任。

4. 評審標準：主題掌握（30%）、創意精神（30%）、美學意涵（30%）、文字敘述（10%）

5. 收件日期：102年10月18日（五）〜11月15日（五）下午5點截止收件。

	名次
	人數

	第一名
	一人
	獎狀乙紙，圖書禮券500元

	第二名
	一人
	獎狀乙紙，圖書禮券300元

	第三名
	一人
	獎狀乙紙，圖書禮券200元

	佳作
	數名
	獎狀乙紙，圖書禮券100元

6. 獎項：
作者應就得獎作品之著作財產權無償讓與學校，作者放棄行使著作人格權，並允許學校公開展示及重製或印刷宣傳等情事。（需簽署作品授權同意書）
（4） 紀念品：為鑰匙圈、零錢包、扇子、圍巾或夾角拖等

1. 主題：慶祝45週年校慶

2. 參加資格：全校學生

3. 規格：

(1) 以圖案、意象及文字為主

(2) 以A4紙張為底稿，設計必須包含正面與背面的內容，範本請洽學務處訓育組，作品一式兩份，送至學務處訓育組，並著名班級、座號、姓名，加上200字以內設計理念。

(3) 採用電腦繪圖製作者，請將原始圖檔（JPG、BMP格式）及PDF檔燒錄成光碟，，加上200字以內設計理念說明，於上班時間親送學務處訓育組，光碟表面書寫班級、座號、姓名，並註明參加紀念品設計競賽。

4. 評審：由美術老師及攝影社指導老師擔任及專業人士

5. 評審標準：創意精神（30%）、美學意涵（30%）、主題掌握（30%）、文字敘述（10%）

6. 收件日期：102年10月18日（五）〜11月15日（五）下午5點截止收件。

	名次
	人數

	第一名
	一人
	獎狀乙紙，圖書禮券1000元

	第二名
	一人
	獎狀乙紙，圖書禮券500元

	第三名
	一人
	獎狀乙紙，圖書禮券300元

	佳作
	數名
	獎狀乙紙，圖書禮券100元

7. 獎項：

作者應就得獎作品之著作財產權無償讓與學校，作者放棄行使著作人格權，並允許學校公開展示及重製或印刷宣傳等情事。（需簽署作品授權同意書）
2